
 

strana 1 (celkem 6) 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle § 85 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Název veřejné zakázky: 

„Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky 

elektrické energie pro Statutární město Ostrava a městské 

organizace pro období let 2013 - 2014“ 

veřejná zakázka zadávaná druhem otevřeného řízení dle § 27 zákona zveřejněná ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 9.10.2012 pod evidenčním číslem veřejné zakázky 234192 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
    

Zadavatel: Statutární město Ostrava 
sídlo: Prokešovo náměstí 8, Ostrava, PSČ 729 30 
IČ: 00845451 

 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
2.1 Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny do odběrných míst 

uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s převzetím závazku odebrat 

elektřinu z elektrizační soustavy včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na 

dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

správy v energetických odvětvích (energetický zákon), v platném znění a ve smyslu 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu 

s elektřinou a zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a provedení 

některých dalších ustanovení energetického zákona, v platném znění a dalších 

prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění, v následujícím členění: 

 

III. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Ceny sjednané ve smlouvě činí: 

Název části I.: Dodávka elektřiny v hladině VN 

Název Položky Mj. Množství 
Cena za 1 mj. 
v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč bez 
DPH 

Cena silové 
elektřiny z 
hladiny 
vysokého 
napětí (VN) pro 
období 12 
měsíců - 
jednotarif 

MWh 28 550,00 1 100,00 Kč 31 405 000,00 Kč 

     



 

strana 2 (celkem 6) 
 

Název části II.: Dodávka elektřiny v hladině NN 

Název Položky Mj. Množství 
Cena za 1 mj. 
v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč bez 
DPH 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
vysoký tarif - C 
01d, C 02d, C 
03d,  při 100 % 
toleranci 
odběru  

MWh 10 270,00 1 158,00 

18 874 785,00 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
vysoký tarif - C 
25d, C 26d,   
při 100 % 
toleranci 
odběru 

MWh 4 473,00 1 120,00 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
nízký tarif -  C 
25d, C 26d,   
při 100 % 
toleranci 
odběru 

MWh 1 419,00 640,00 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
vysoký tarif -  C 
35d,   při 100 % 
toleranci 
odběru  

MWh 68,00 1 170,00 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
nízký tarif -  C 
35d,   při 100 % 
toleranci 
odběru 

MWh 75,00 1 005,00 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
vysoký tarif -  
C45d,   při 100 
% toleranci 
odběru 

MWh 44,00 1 290,00 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
nízký tarif -  C 
45d,   při 100 % 
toleranci 
odběru 

MWh 672,00 995,00 

Cena silové 
elektřiny  - NN 
vysoký tarif -  
C62d,   při 100 
% toleranci 
odběru 

MWh 3,00 810,00 

Stálý plat za - 18 144,00 10,00 



 

strana 3 (celkem 6) 
 

odběrné místo 
NN 

     

Název části III.: Dodávka elektřiny v hladině NN (veřejné osvětlení) 
pro pověřujícího zadavatele Ostravské komunikace, a.s. 

Název Položky Mj. Množství 
Cena za 1 mj. 
v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč bez 
DPH 

Cena silové 
elektřiny - NN 
vysoký tarif - 
C62d, při 100 
% toleranci 
odběru 

MWh 19 300,29 880,00 

17 016 835,20 

Pevná měsíční 
platba za 
silovou 
elektřinu 

- 6 516,00 5,00 

 
 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE 

4.1 Vybraný uchazeč pro část I. veřejné zakázky: 

Dalkia Commodities CZ, s.r.o. 

IČ: 258 46 159 

Sídlo: Ostrava - Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74 

 

4.2 Vybraný uchazeč pro část II. veřejné zakázky: 

Dalkia Commodities CZ, s.r.o. 

IČ: 258 46 159 

Sídlo: Ostrava - Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74 

 

4.3 Vybraný uchazeč pro část III. veřejné zakázky: 

Europe Easy Energy a.s. 

IČ: 28603001 

Sídlo: Hvězdova 1716/2b, Praha, Nusle, PSČ 140 78 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení a posouzení výše uvedené veřejné 

zakázky byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena. Vybraný uchazeč podal 

nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

  

Plnění prostřednictvím subdodavatele: 

Dodavatel nebude plnit veřejnou zakázku ani žádnou z jejích částí prostřednictvím 

subdodavatele. 

 



 

strana 4 (celkem 6) 
 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH 
NABÍDKOVÉ CENY 

 
I. Pořadí nabídek v části I. : „Dodávka elektřiny v hladině VN“ 

Pořadí Uchazeč 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 

Dalkia Commodities CZ, s.r.o. 
IČ: 25846159 

Sídlo: 28. října 3337/7, Ostrava, Moravská 
Ostrava, PSČ 709 74 

31 405 000,00 

2. 
Czech Coal a.s. 

IČ: 25764284 
Sídlo: V. Řezáče 315, Most, PSČ 434 67 

31 604 850,00 

3. 

EP ENERGY TRADING, a.s. 
IČ: 27386643 

Sídlo: Klimentská 1216/46, Praha, Praha 1, 
PSČ 110 02 

32 118 750,00 

4. 

CARBOUNION KOMODITY, s.r.o. 
IČ: 289 89 481 

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Vodičkova 
791/41, PSČ 110 00 

32 261 500,00 

5. 

CENTROPOL ENERGY, a.s. 
IČ: 25458302 

Sídlo: Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem, 
PSČ 400 01 

32 318 600,00 

6. 

Amper Market, a.s. 
IČ: 24128376 

Sídlo: Antala Staška 1076/33a, Praha 4, 
PSČ 140 00 

32 489 900,00 

7. 

Europe Easy Energy a.s. 
IČ: 28603001 

Sídlo: Hvězdova 1716/2b, Praha, Nusle, 
PSČ 140 78 

33 403 500,00 

8. 

E.ON Energie, a.s. 
IČ: 26078201 

Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, PSČ 370 49 

34 174 350,00 

9. 

V-Elektra, s.r.o. 
IČ: 26910721 

Sídlo: Hornoměstská 357, Velké Meziříčí, 
PSČ 594 01 

34 260 000,00 

10. 
ČEZ Prodej, s.r.o. 

IČ: 27232433 
Sídlo: Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53 

34 688 250,00 

 

 

II. Pořadí nabídek v části II. : „Dodávka elektřiny v hladině NN“ 

Pořadí Uchazeč 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 
Dalkia Commodities CZ, s.r.o. 

IČ: 25846159 
18 874 785,00 



 

strana 5 (celkem 6) 
 

Sídlo: 28. října 3337/7, Ostrava, Moravská 
Ostrava, PSČ 709 74 

2. 

Europe Easy Energy a.s. 
IČ: 28603001 

Sídlo: Hvězdova 1716/2b, Praha, Nusle, 
PSČ 140 78 

18 875 150,00 

3. 

CARBOUNION KOMODITY, s.r.o. 
IČ: 289 89 481 

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Vodičkova 
791/41, PSČ 110 00 

19 059 070,00 

4. 

E.ON Energie, a.s. 
IČ: 26078201 

Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, PSČ 370 49 

19 871 263,00 

5. 

EP ENERGY TRADING, a.s. 
IČ: 27386643 

Sídlo: Klimentská 1216/46, Praha, Praha 1, 
PSČ 110 02 

19 895 071,00 

6. 

CENTROPOL ENERGY, a.s. 
IČ: 25458302 

Sídlo: Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem, 
PSČ 400 01 

20 144 428,00 

7. 
ČEZ Prodej, s.r.o. 

IČ: 27232433 
Sídlo: Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53 

20 222 355,00 

8. 

Amper Market, a.s. 
IČ: 24128376 

Sídlo: Antala Staška 1076/33a, Praha 4, 
PSČ 140 00 

20 322 127,00 

9. 

V-Elektra, s.r.o. 
IČ: 26910721 

Sídlo: Hornoměstská 357, Velké Meziříčí, 
PSČ 594 01 

21 125 550,00 

 
 
III. Pořadí nabídek v části III. : „Dodávka elektřiny v hladině NN (veřejné osvětlení) 

pro pověřujícího zadavatele Ostravské komunikace, a.s.“ 

Pořadí Uchazeč 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 

Europe Easy Energy a.s. 
IČ: 28603001 

Sídlo: Hvězdova 1716/2b, Praha, Nusle, 
PSČ 140 78 

17 016 835,20 

2. 

Amper Market, a.s. 
IČ: 24128376 

Sídlo: Antala Staška 1076/33a, Praha 4, 
PSČ 140 00 

17 178 496,65 

3. 

CENTROPOL ENERGY, a.s. 
IČ: 25458302 

Sídlo: Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem, 
PSČ 400 01 

17 756 266,80 

4. 
Dalkia Commodities CZ, s.r.o. 

IČ: 25846159 
Sídlo: 28. října 3337/7, Ostrava, Moravská 

18 014 429,70 



 

strana 6 (celkem 6) 
 

Ostrava, PSČ 709 74 

5. 
ČEZ Prodej, s.r.o. 

IČ: 27232433 
Sídlo: Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53 

18 165 288,54 

6. 

CARBOUNION KOMODITY, s.r.o. 
IČ: 289 89 481 

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Vodičkova 
791/41, PSČ 110 00 

19 044 604,20 

7. 

V-Elektra, s.r.o. 
IČ: 26910721 

Sídlo: Hornoměstská 357, Velké Meziříčí, 
PSČ 594 01 

19 203 788,55 

8. 

E.ON Energie, a.s. 
IČ: 26078201 

Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, PSČ 370 49 

19 686 295,80 

9. 

EP ENERGY TRADING, a.s. 
IČ: 27386643 

Sídlo: Klimentská 1216/46, Praha, Praha 1, 
PSČ 110 02 

20 902 214,07 

 

VI. VYLOUČENÍ UCHAZEČI 
 
6.1 Žádný z uchazečů nebyl zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen z důvodů podání 

mimořádně nízké nabídkové ceny. 

6.2 Ze zadávacího řízení nebyl zadavatelem vyloučen žádný z uchazečů z důvodů jiných 

než podání mimořádně nízké nabídkové ceny.  

 

VII. UVEŘEJNĚNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY 
 

7.1 Uveřejnění této písemné zprávy je provedeno zadavatelem na profilu zadavatele 

nejpozději do 15 dnů od ukončení zadávacího řízení. 

 

 

V Ostravě dne 26.11.2013 

 

Zpracoval:  

 

Michal Štefek 
zástupce organizátora veřejné zakázky 

 

 


		2013-11-26T14:14:39+0100




